
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №291 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 291 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

                                                                  ПРИКАЗ 

________________                                                                                          №_________ -од 

О недопущении незаконных сборов 

денежных средств с родителей,  

(законных представителей) обучающихся  

в ГБОУ СОШ № 291 

 

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей 

обучающихся образовательного учреждения и профилактики иных коррупционных 

проявлений в деятельности образовательного учреждения, в соответствии с ч. 2 ст. 48,  

п. 8 ст. 59, ч. 4 ст. 65 Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании» от 

29.12.2012 № 273 (в ред. от 13.07.2015г.). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сотрудникам администрации образовательного учреждения, педагогическим 

работникам принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

2. Не допускать принуждения со стороны работников образовательного учреждения и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств родителями 

(законными представителями) обучающихся. 

3. Запретить работникам образовательного учреждения лично, или через  родителей 

(законных представителей) учащихся сбор наличных денежных средств на любые цели. 

4. Ежегодно в срок до 15 марта представлять для ознакомления родителей (законных 

представителей) обучающихся учащихся образовательного учреждения публичные отчёты 

о привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за счёт 

предоставления платных услуг за предшествующий календарный год. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                                    О.В. Марфин 


